Proponuntur alia præter Metaphisicam.

Multa præter traduntur a Metaphisicam, q. d. aliquid hinc Latonice expon-
 demus. Nam et celeberrimum vni Præter est illud. — impos-
 sibile est ut sit esse et non esse — hoc Præter adeo evidens est et mem-
 nati Ventaneum ut a nemine seie iudicari temerite
 negari pot. et sic explicandum est — impossibile est q. d. idem
 neat præter ut in eod. insti sit alium et non sit alium. Sit
 et non sit hoc etc. — licet daretur sit negat et illud præter negata

Quod aperte signat.

Quare hoc Verum negat & alio qd a
 Logica vincit — impossibile e. ut affirmare & negare id e.
 eod. — qd et concedit & alio vero — impossibile e. qd ut afir-
 menti sua oppositio contradicatur. at eod. vero modo — qd qm pua
 adeo ut manifesta & nati Lumini congruentia ut hereticus
 in Chria censeret qd ea vellet. Tabe fastore.

Quor. huius est illius pot. aliam apen-
 tiri suavis oppositio contradicatur. De nege. Si qd q apen-
 tiri aliam ppo. ut ut ut n. pot. iudicare aliam ppoem partem
 suo ut intentionem ee falsam. ut pet. in his — in hoc e. ad. q.
 aliam huius n. e. ad. — impossibile eni e. qd ego iudicem aliam
 ppoem n. ee. ad. si iam se affirmavi ut certum sem. ppoem ee
 ad. illius eni n. pot. huius huius impossibile qd iudicare neg. imple-
 rite neque explicite.

Opposam in am. tenent alig. Be. D. 2
 & Locus, qd in hac re ad. Lince. Legeneravit. Num nimis
 accutus videtur affectavit. qd huius in. Log. qd apen-
 tiri huius huius — in ppo. e. huius — et implicite apentit huius
 contradicatur qd e. huius — alig. ppo. n. e. huius — ut hoc e. apentit
 huius huius. ut pet. qd. De neg. mag. qd im-
 pte e. qd alig. existit ut certum sem. ppoem ee. huius
 huius huius ppoem huius huius falsam. et si nunquam alig.
 affirmavit huius iudicium huius — in ppo. e. vera.

Pres. ut rusticus ex ignorantia
 omnium pot. iudicare sem. ppoem ee. nam. et in hoc even-
 tu huius huius huius huius huius sem. ppoem ee. nam. et
 alig. n. ee. nam. qd huius et nunc reperit alig. ee. falsam.
 De neg. assumptum. qd rusticus & credit sem. ppoem ee.
 nam. & n. si huius n. pot. iudicare alig. ee. falsam. aliter

5

Jam n̄ crederet eam ee uam: Si 2^{um} iam n̄ apertis illi
Cui Whi — un p̄gio e uam —

Ug. Ductius pastor q̄ aliqui sibi p̄m
adit duo uerba. q̄ existimat se teneri hominibus. Sic uerbi-
re gregem. Et sic credit n̄ teneri q̄ obligat audire Sacrum.
q̄. Sicut in hoc eventu p̄bet ap̄m ducibus p̄p̄ibus uerbum. De
q̄d̄ ams q̄ Ductius tunc n̄ sibi p̄uadet illa duo uerba de
teneri. Et n̄ teneri custodire gregem: Sicut ex ignorantia credit
utrumq̄ sibi ee possibile. Et custodire oues. Et audire Sacrum.
q̄ existimat utrumq̄ sibi ee possibile. Et ideo p̄p̄terus q̄m
p̄t implere utrumq̄: ut u. iudicaret Sicut implere duo
uerba debet affare unum ee possibile. Et Sicut impossibile in q̄
Sicut negat. Et ha negat.

Secundum Primum q̄ inculcat
Netha e illud notissimum in Prima. Et Tertia — q̄ it ead in uno
3^o. Et it in se — q̄. ut it̄gendum: q̄i duo it̄ uerba ab uno
3^o. Et it̄ singl̄. Et inuicabili. Et ipsa duo n̄ singunt in se: q̄
at̄. Et ualde q̄ n̄ singunt ab hoc. ideo n̄ singunt in se.
Hinc et deinde illud Primum oppositum — q̄ n̄ it ead in uno
3^o. n̄ it it̄ in se — q̄. at̄. Et Tertia q̄ n̄ it it̄. Et Primum ideo
n̄ it et it̄ in se.

Conclusio dixi — illa duo extrema dere
ee it̄ in uno 3^o. singl̄. Et inuicabili — q̄ si illud 3^{um} fuerit
coe tunc n̄ ualēt p̄p̄terum in op̄ioe uulgaris p̄p̄ter Decalium.
nam Primum. Et Tertia it̄ it̄ in se. Et in uerbo un̄ se singunt.
Præterea quoniam illud 3^{um} ut singl̄. Si in fuerit uiciale. Et
n̄ inuicabit p̄p̄terum. ut p̄t in Primum. Sicut Præter. Præter
Et Primum Primum it̄ it̄ in se. Primum singl̄. Et in q̄ haec est
uiciale. ideo Præter. Et Primum n̄ it̄ it̄ in se. uno re ualēt
singunt.

Ceterum in Deo aperunt illud glorum ad-
 huc abse pot verificari in Divis, si ppos sumandi distinc-
 tione hoc mo — Un res q e spia pma e Pater: Un res q
 e spia pma e filius — q ppos si sic eent utiq eent illa
 ista eent un: qe filius e Pater — qe in facte it illa dua
 dua ppos antes, ideo et facta e illa un: —

Ego si ut uer fitear, arbi tria hanc
 loam ee negatoriam: qe nunqm verificat glorum — q it ead
 in uno d: —: Sicut neg trauine, neg instructione si hui, et
 Pater q it it in spia pma, it it un: se. qd oportet fieri ut
 glorum hanc sum in Divis. Pre illis n verificari in rebus di-
 uis notionalibus q ptenent ad Processiones Personar ppter spi-
 rituale Misterium Sanctispe Trinitis: qd e supra ee Captum hu-
 mans intelligentie. —

Filia it pma generalia q pater in Nesto
 Confoni solent: qe — hui et vi, et hui et nullo — qd si e in-
 ptandum: et vi se d q dicitur in vi, et pot dici ab, qd e superior
 hui. Et ideo, qe ho dicitur d Pro, et ab d Pro verificat: ab
 ab, qd dicitur d vi, hui n dicitur d alig hui, qd apte e ista
 dicitur. Sed mo explicandum e — hui et nullo — qe
 sicut d nullo hui dicitur Logis, ita et d Pro inferiori hui n
 det verificari Logis, ut iam in Logis docuimus. —

Præterea celebre e illud aliud Pium
 — Quia fit q pta ad fieri pot q pauca — qd Pium voluisse
 in illa — ita d dicitur d Pium — Ita uerit ex hui Pium eget
 manu exisse, qe uerit dicitur in it qd sonant. It et
 aliud Pium — Nemo dat, qd n det — qd dicitur e q de
 hontia hui et eminenti, nam Deus dat ee uerit et in n dicitur
 nec hui dicitur, ita in eminenti et uerit dicitur, et sic et
 aliu multu explicat. Et hoc glorum ita explicatum recte dicitur. —

Deinde et e vox illud axioma — bonum n
 nisi ex integra ca, malum, ex parte deflu. — Et ratio huius e qd
 bonum ex suo gre hinc sem perfectum, et negativer det ex illa
 dore sem imperfectum, in eo gre, q e, Bonum, ac pnd qd Bo-
 num det ee ex integra ca. — Potte si nos hinc n legat boni-
 tate physca, q transcendit q sic dntia, ut infra dicemus. —

Primum etiam alia tria q
 in coi una versent n' it adeo indubia, ut supra volata: imo
 plerumq invari pnt, ut e illud — ppter qd unum gog tale et
 illud magis — qd trium in multu fallit, ut latius ostendimus
 in Logi. —

Insuper illud plogum — deinceps sumi n a po-
 tiori, et deteriori pe — et n e vltim vox, qd deinceps ut di-
 ximus in Physca, dependet ex libero hominum arbitrio, et accre-
 tate: et hi aliqn a potiori, aliqn n a deteriori pe desumun-
 tur. — Primum illud — nihil vltimum, qn plogitum —
 si recte explicetur optime stare pot ut inferius per dante fuit
 us psequar, q egerimus et pvolutate hinc vltima n vltima
 e vera. —

SECTIO. II.

¶ In nobis detr appetus ad metha.

Vulgare e illud alia axioma lib. 1.º metha cap. 1.º — ois ho
 appetit sine — cuius occasive discutendum loci hoc e qd appe-
 titu q in hoibus det ad vias tam vales qm vgnales. —
 Potte reultem si qstioni suspndendum e 1.º qd iam in Physca
 advertimus dari duplem appetitum alterum Inactum et
 lectum alter. — Appetitus Inactus — e ppositio 1.º in ho-

2.
Inclinatio natura ad bonum seu perfectiorem. Virtus est
aliqua cum q̄ obicitur a gra p̄mi cognoſcitur appetit perfecti-
tio. =

Suggendum 2. Appetitum Inactum ad hoc di-
vidi in appetitum Virtutum & Ineptum. Ineptus 1. nihil
nihil aliud est qm̄ q̄dam inclinatio et p̄pensio na ad perfecti-
onem naturalem: et hic appetus dicitur in ma 1. in gra et in Lapide
in Condit. =

Appetitus Inactus Bonus est ille q̄ tendit in suum
bonum bonum p̄mi aliq̄ cognoſcitur & sensiva q̄m̄ appetus bra-
vulus: 1. virtualis; q̄m̄ appetus realis et utilitarius. Hic
appetitus n̄ dicitur ab Inertis si res mature ponderet: utamen
et ab oblectabilibus Inactus Bonus appellari solet; et ideo n̄ est erit
q̄ris et vocabulo. Hic propositus.

Resolutio 1. in hoc dicitur appetitus Inactus tam
Bonus qm̄ Ineptus ad Metam et alias vias naturales: et In. Condit.
Pr̄ et appetus Ineptus q̄ utilitas est appetitus Inactus Bonus q̄ me-
ante cognoſcitur desiderat se bonum possibile supposito: ut Metam
et alia via et bonum possibile supposito humani: q̄ a utilitate q̄pe appe-
tuntur. = Pr̄ et et appetus Ineptus q̄ in entis impetu q̄dam
natura ferit in suam perfectiorem: ut In. et perfectiores illius humani:
q̄ natura in illis feritur. =

In. 1. si in hoc dicitur appetitus na-
tu ad seias in hi illas naturis adduceret: ut experientia dicit qd̄
p̄ta hoes in mo seias n̄ adducunt ut illas gustant: q̄ est
et n̄t mag q̄ et in hoc dicitur hic appetitus ad seias utamen
Invenit Libertati et arbitrio utilitatis q̄ a Laborem aliquid et
potestiam sentiat in literis adducendis, sed studio seias
tantopere regnat, et antequam delectabiliter uti literis
uti literis. =

9

Art. 2^o in n^o dicitur appetitus ad media varia
ad assequendum alium finem et n^o dicitur appetitus ad ipsum finem.
Ita in hoc n^o dicitur appetitus ad studium qd^o est medium ad ultimum sci-
entiar: q^o neg dicitur appetitus ad ipsum finem q^o sit finis. Sed non
nam in hoc n^o dicitur appetitus ad studium n^o q^otenus est bonum delecta-
bile (sicut molestiam in illa experiunt) Ita q^otenus est utile
ad scias parandum. =

Art. 2^o in hoc dicitur appetitus dicitur
tam sensitiuus qm^o rationalis ad Metapham est oes affectus scias naturales.
Et utraq^{ue} pars q^o h^o tam appetitu sensitiuo qm^o rationali est voluntaria:
res desiderat suam perfectiorem: Ita in h^o est perfectio naturalis h^o:
q^o est utrumq^{ue} appetitum dicitur q^otenus in hoc scias. =

Art. 1^o qd^o in appetitus dicitur h^o:
cic^o naturalis q^otenus est spontaneus et n^o voluntarius, neg voluntarius.
n^o ut dicitur naturalis q^o sit naturalis sicut est appetitus brutus.
Art. 2^o qd^o appetitus inferior in hoc est inferior appetitus supe-
riori et rationali a q^o dicitur et gubernatur. Art. 3^o qd^o appe-
tus dicitur dicitur et dicitur in hoc recipitur ut paulo antea
adnotauit. =

Art. 1^o si in hoc dicitur appetitus dicitur
naturalis ad scias est efficax, ut p^ont in hoc dicitur. Ita hoc est q^otenus
sum ut per experia: q^o est illud ex q^o lego. Sed non mag^{is} q^o
ille appetitus n^o est naturalis q^o ad spem et est liber q^o ad exercitium.
Ideo h^o q^o dicitur et rationalis est naturalis affectat suam. Ita d^o dicitur
libertem et dominium in suis actibus pot^o n^o adhibere curam et
meda ad sciendum et si manet ille appetitus efficax q^o ad
spem et in efficax q^o ad exercitium dicitur. =

Art. 2^o q^otenus amant ignorantiam ut
per ex illo dicitur 3^o - voluit utiq^{ue} ut in ageret - q^o
dicitur in hoc dicitur n^o dicitur appetitus ad scientias. =

Et dicitur autem plures amant ignorantiam per accidens et indirecte et non pro se et directe nisi accidit. Unde ignorantia et se dicitur malum non potest pro se amari, sed quia plures volunt de se otium quod sibi magis delectatur et utile credunt deo pro accidens et indirecte dicuntur amare ignorantiam.

Capitulum 3.º in dicitur appetus ad impossibile et impossibile est de se des scias et nales: quod impossibile est appetus ad illas. De istis non impossibile est de se des scias sed et diuinitate data diuinitate et iudicium non minus. Nam et in 1.º non potest nate hore des scias sed et in hoc appetus nalem ad illas des iudicium hoides. Et sic videtur horem non potest des scias nate pro accidens et deobilitate na et propter lapsum peccati originalem quod non in natura ista deobilitate effecta ut perfectiorem suum scias pro hoc statu adsequi nequeat. Ut tunc per scias de qui potest sed et ista non integra quod istud et minus placet.

SEC. III.

¶ In nobis insit appetus ad scientias supernales.

Scia supernales est illa quod uiribus non operari non potest. Hec est immensitas et beatificatio ipsius vero Deita quod non fit per discursum sed per immensitatem intuitiorem sui esset. Et scia pro se infusa illa quod a deo ut auctore gratia infunditur: et hoc potest esse mediata et tunc per discursum ut in nostris diuinitatibus deo accipere explicauimus. Cum in utraque des scias sit supra uires na restat inquirere quod in hoc des appetus nales ad has scientias supernales. Istis firmatus existat de uere Beata: et sic quod et huius dixerimus et de scia pro se infusa illudendum est.

Quer. 1^a. Si in hie debet appetus Inam
 ad Visum Beam. De nege. Ita N. L. in Metha pag. 34. sec. 6.
 P. Jene. q. Metha leg. 1^a. q. 4. C. Fancus. P. Sigalla. P.
 Jure. 137. et alii quereant vacent nostrum illum n. Currore
 q. virtutem hie nalem ad Visum Beam. Pr. 1^a. q. Visu Bea
 ut pote Signalis e. n. viros nales nostri vites. q. ho n. pot
 hie appetum Inam. et nalem ad illum.

Deist. hie ita q. n. hie appetus nalis ad id
 q. e. q. se nate impossibile: et ites Avris n. hie appetum Inam
 ad videndum ver. p. n. ad videndum nra Legit ad attendendi
 motu nali. et nra huius nlima e. q. appetum Inam nalem
 n. det na. et q. nra ad vim redduci pot. aliter operaret
 aliqd. struum. et vericulum.

Pr. 2^a. q. si ho fieret appetum nalem
 ad Visum Beam utiq. deberent illi nate. q. nra ad eam Visum.
 Sicut deberent nate. q. nra ad recipiendum q. nra q. hie
 nalem appetum ad illud. n. ites huius n. deberent nate. q. nra
 ad Visum Beam ut manifestum. Sed n. deberent illi nate. q. nra
 nate. Lumen gloria. q. n. hie appetum nalem ad eam Visum Beam.

Pr. 3^a. q. q. nra n. vide Bea tra. 3^a. leg. 1^a. P. Volent. P. He
 vice et alii h. n. q. q. nra. 1^a. nra e. nalis illi huius. q.
 Visu Bea q. e. aut nra nra q. nra ad illu tanim a. nra. e.
 appetu nali. n. nra nra q. nra nra in Visu Bea tota e.
 Signalis. Sed nra nra a Lamine gloria. Unde Signalis. et
 nra nra nra nra in au Visu Bea. tota en. nra
 Signalis e. nra nra et tota nra e. Signalis.

Pr. 4^a. 1^a. ex eo Visu Bea nra
 ad illu huius et nra gloria q. illa Vitalitas illa e. nra
 Visu nra. Vitalitas gloria. q. illa Vitalitas Visu Bea. nra.

& cedit ad illud. De explicando autem in q^o differens dicitur Equivoco
 nam ex eo ut dicitur. Dicitur quidem quodammodo a Virtute dicitur illud
 qm phrasia n^a ga^o illud dicitur modo ad virtutem dicitur. Ita ga^o
 dicitur in virtute sit dicitur virtuti dicitur ut dicitur. Nam e^o ga^o
 sit ut elevetur ad virtutem ipsam per. In virtute phrasia n^a
 sit virtualis, et generalis. ideo virtutem e^o ut elevetur ad vir-
 tutem dicitur. Una dicitur q^d concluditur ideo generalis dicitur virtuti
 dicitur a virtute dicitur, ut dicitur virtuti e^o n^a phrasia ut pote dicitur.
 Ergo. 2^o dicitur n^a dicitur pure dicitur ad
 ducendum virtutem dicitur: Ita ad illam per generalis virtutem
 virtutem, et virtutis virtutis, ga^o illud maiorem concluditur per virtutem vir-
 tutem dicitur. qm dicitur dicitur. Ergo. 3^o dicitur e^o q^d ad virtutem
 dicitur dicitur virtutem virtutem. et n^a virtutem virtutem. Ergo. 4^o dicitur n^a
 virtutem. et ad illud dicitur virtutem dicitur. q^d virtutem virtutem virtutem dicitur
 virtutem, et virtutem virtutem. et per virtutem virtutem. nam virtutem virtutem
 ducere virtutem dicitur virtutem virtutem n^a n^a virtutem. et per
 ducere virtutem virtutem virtutem virtutem. Virtutem virtutem virtutem.
 Ita per virtutem dicitur virtutem virtutem virtutem. et dicitur virtutem
 dicitur n^a virtutem virtutem. Ita illud virtutem virtutem virtutem virtutem
 virtutem virtutem per aliquo ducere virtutem virtutem. Ergo. q^d virtutem virtutem
 et per aliquo ducere virtutem virtutem virtutem n^a virtutem. Ergo. q^d virtutem
 virtutem. Ergo. dicitur si ad hoc dicitur.

Ergo. 3^o dicitur phrasia n^a dicitur aequali-
 tatem dicitur virtutem virtutem. Concluditur en^a dicitur ad illam ducendum: q^d
 et dicitur virtutem virtutem n^a dicitur in virtute virtutem virtutem Concluditur
 en^a dicitur ad illam ducendum. Ergo. 4^o dicitur virtutem virtutem virtutem virtutem
 ga^o illud dicitur dicitur dicitur. In virtutem dicitur ad ducendum
 virtutem, et ad hoc virtutem dicitur a virtutem a virtutem per Concluditur
 virtutem dicitur dicitur virtutem et virtutem dicitur per virtutem
 virtutem dicitur. Ita per virtutem dicitur virtutem virtutem: Ita vero.